
VILNIAUS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ SĄJUNGOS „APSKRITAS STALAS“  

EILINĖS ASAMBLĖJOS PROTOKOLAS  

2022 m. Lapkričio 19 d. 

Vilnius  

Vilniaus jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritas stalas“ Asamblėja vyko 2022 m. lapkričio 

19 d.  

Asamblėjos pirmininkai: Šarūnas Grigonis ir Domantas Katelė 

Asamblėjos sekretorius: Tautvydas Grybauskas  

Asamblėjos kvorumo tikrinimas:  

Vilniaus jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritas stalas“ (toliau – VJOSAS) vienija 19 

organizacijų.  

Tam, kad Asamblėja būtų teisėta, reikalingas kvorumas iš 10 organizacijų.  

Apie Vilniaus jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritas stalas“ eilinę Asamblėją VJOSAS 

pirmininkas Šarūnas Grigonis Nares ir Stebėtojas informavo 2022 m. Spalio 10 d.  

Informacija buvo išsiųsta el. paštu.  

Darbotvarkė:  

8:30–9:00  Dalyvių registracija, balsavimo mandatų išdavimas  

9:00–9:30  Asamblėjos atidarymas, sveikinimo kalbos  

9:30–10:00  Asamblėjos pirmininko, sekretorių, balsų skaičiavimo komisijos ir jos 

pirmininko rinkimai, darbotvarkės tvirtinimas  

10:00–10:30 Tarpinės VJOSAS Pirmininko, Valdybos bei Biuro veiklos ataskaitos 

bei informacija apie praėjusios VJOSAS Asamblėjos sprendimus  

10:30–11:00  VJOSAS naujų Narių ir Stebėtojų prisistatymai, priėmimas 

11:00–11:15  Kavos pertrauka  

11:15–13:00  Darbo grupės 

13:00–14:00  Pietūs 

14:00–14:10  Kvorumo tikrinimas 

14:10–15:00  Asamblėjai teikiamų dokumentų svarstymas 

15:15–16:00  Kandidatų į VJOSAS Valdybą prisistatymas, klausimai, pasisakymai 

„už“ ir „prieš“ 

16:00–16:30 Balsavimo dėl VJOSAS Valdybos nario procedūra 

16:30–16:45 Kavos pertrauka 

16:45–17:00  Rezultatų paskelbimas 

17:00–17:30 Kiti klausimai 

  



1. Asamblėjos atidarymas 

 

Vilniaus jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritas stalas“ pirmininkas Šarūnas Grigonis 

atidaro Asamblėją.  

Sveikinimo kalbą nuotoliniu būdu sako Vilniaus miesto meras Remigijus Šimašius.                                       

Sveikinimo kalbą sako Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos prezidentas Domantas 

Katelė.  

   Asamblėjos dalyviai supažindinami su Asamblėjos tvarka, nurodyta VJOSAS Darbo 

reglamente ir  Įstatuose.  

  

 

2. Asamblėjos pirmininkų, sekretoriaus, balsų skaičiavimo komisijos ir jos 

pirmininko rinkimai, darbotvarkės tvirtinimas 

 

Asamblėjos pirmininkais siūloma patvirtinti Domantą Katelę ir Šarūną Grigonį.  

  

SVARSTYTA: Patvirtinti Domantą Katelę ir Šarūną Grigonį Asamblėjos pirmininkais.  

NUSPRĘSTA (bendru sutarimu): Patvirtinti Domantą Katelę ir Šarūną Grigonį 

Asamblėjos pirmininkais.   

  

VJOSAS Pirmininko teikimu Asamblėjos sekretoriumi siūloma patvirtinti Tautvydą 

Grybauską. 

  

SVARSTYTA: Patvirtinti Asamblėjos sekretoriumi Tautvydą Grybauską. 

NUSPRĘSTA (bendru sutarimu): Patvirtinti Asamblėjos sekretoriumi Tautvydą 

Grybauską.  

  

    Į balsų skaičiavimo komisiją siūlomi: Martynas Gluosnys (Jaunųjų konservatorių  lyga), 

Greta Butkevičiūtė (Lietuvos liberalus jaunimas), Adomas Židonis (Lietuvos jaunimo 

organizacijų taryba). 

  

SVARSTYTA: Patvirtinti Martyną Gluosnį balsų skaičiavimo komisijos nariu. 

NUSPRĘSTA (bendru sutarimu): Patvirtinti Matyną Gluosnį balsų skaičiavimo 

komisijos nariu.  

  

 

SVARSTYTA: Patvirtinti Gretą Butkevičiūtę balsų skaičiavimo komisijos nare. 

NUSPRĘSTA (bendru sutarimu): Patvirtinti Gretą Butkevičiūtę balsų skaičiavimo 

komisijos nare.  

  

 

SVARSTYTA: Patvirtinti Adomą Židonį balsų skaičiavimo komisijos nariu. 

NUSPRĘSTA (bendru sutarimu): Patvirtinti Adomą Židonį balsų skaičiavimo komisijos 

nariu.  



  

Balsų skaičiavimo komisija išsirinko balsų skaičiavimo komisijos pirmininką Adomą 

Židonį. 

 

Tikrinamas kvorumas. 

Asamblėjoje dalyvauja 11 delegatų. 

  

 

3. Tarpinės VJOSAS ataskaitos pristatymas 

  

Kviečiamas VJOSAS Pirmininkas Šarūnas Grigonis pristatyti tarpinę VJOSAS atskaitą.  

  

Pristatoma tarpinė VJOSAS ataskaita. 

  

Kviečiama užduoti 3 klausimus pirmininkui:  

1. Auksė Ramaškevičiūtė (Lietuvos medicinos studentų asociacija); 

2. Greta Lebedeva (Elsa Vilnius); 

3. Domantas Katelė (Lietuvos jaunimo organizacijų taryba); 

 

 

4. Klausimo dėl Jaunųjų Demokratų Sąjungos priėmimo į VJOSAS 

svarstymas 
 

     Kviečiamos Jaunųjų Demokratų Sąjungos atstovės pristatyti savo organizaciją 

 

     SVARSTYTA: dėl Jaunųjų Demokratų Sąjungos prisijungimo prie VJOSAS. 

 

     Kviečiama užduoti 3 klausimus Jaunųjų Demokratų Sąjungos atstovėms: 

     1. Auksė Ramaškevičiūtė (Lietuvos medicinos studentų asociacija); 

     2. Martynas Gluosnys (Jaunųjų Konservatorių Lyga); 

     3. Martynas Gluosnys (Jaunųjų Konservatorių Lyga); 

 

     SIŪLOMA: Pratęsti klausimų-atsakymų sesiją dvejais papildomais klausimais. 

 

     NUSPRĘSTA (bendru sutarimu): Pratęsti klausimų-atsakymų sesiją dvejais papildomais  

klausimais. 

 

     Kviečiama užduoti 2 papildomus klausimus Jaunųjų demokratų sąjungos atstovėms: 

1. Kotryna Liutkutė (ELSA Vilnius); 

2. Martynas Gluosnys (Jaunųjų Konservatorių Lyga); 

 

   Kviečiama Revizijos komisija pristatyti narės kandidatės tinkamumo vertinimą. 

 

   Pagal Revizijos komisijos vertinimo išvadą Jaunųjų demokratų sąjunga atitinka VJOSAS  

įstatuose ir kituose dokumentuose, bei teisės aktuose keliamus reikalavimus. 



 

   Organizacijos narės kviečiamos balsuoti dėl Jaunųjų demokratų sąjungos prisijungimo prie  

VJOSAS. 

 

     BALSAVIMAS: 

     Už: 10 

     Prieš: 0 

     Susilaiko: 1 

 

     NUSPRĘSTA: Jaunųjų Demokratų Sąjunga priimta į VJOSAS; 

 

     Skelbiama pertrauka; 

  

 

  5. Asamblėjai teikiamų dokumentų svarstymas 
 

SVARSTYTA: darbo grupėse dėl Jaunųjų konservatorių lygos teikiamos rezoliucijos dėl 

siūlomų pokyčių Vilniaus miesto savivaldybės jaunimo programų konkurse. Darbo grupė 

siūlo Asamblėjai dokumentą svarstyti. 

 

      SIŪLOMA: pritarti svarstyti rezoliuciją Asamblėjoje 

      NUSPRĘSTA: (bendru sutarimu): pritarti 

 

      SIŪLOMA: apjungti pirmus du rezoliucijos sakinius į vieną. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: pridėti: ,,suteikiant palankesnes galimybes“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ištrinti: ,,pokyčiai suteiktų“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ištrinti: „Atsirastų galimybė skirti finansus ne tik pagrindinėms reikmėms, 

kaip patalpų nuoma, maisto ir kanceliarinės prekės, bet ir kitoms reikmėms, kaip patogi 

aplinka, transportas“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ištrinti: „Didesnės finansinės galimybės garantuotų daugiau įvairesnių bei 

platesnio spektro renginių“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ,,rimtesnius” pakeisti į ,,kokybiškesnius, labiau jaunimo poreikius    

atitinkančius“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 



      SIŪLOMA: pridėti: ,,gali suformuoti“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ištrinti: ,,ir“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: pridėti: ,,kuris“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: pridėti: ,,projekto eigoje nebūtų didelių išlaidų karpymo“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ,,sąmatoje“ pakeisti į ,,paraiškoje”. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ,,reikalavimus“ pakeisti į ,,tikslus“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ,,nebegali vykdyti aktyvios veiklos“ pakeisti į ,,veikla nėra vykdoma“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ištrinti: ,,Mažesnį ar trumpesnį laiko tarpą veikiančios organizacijos norėtų 

rašyti finansinius projektus savivaldybei“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ištrinti: „stokoja žmogiškųjų ir informacinių išteklių“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ,,ūkinės veiklos nevykdančios organizacijos“ į ,,jaunimo nevyriausybinės 

organizacijos“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ištrinti: „leistų rezultatyviai prisidėti prie Vilniaus miesto savivaldybės 

organizuojamų renginių“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ,,vienai“ į ,,pirmai”. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ,,jaunimo“ pakeisti į ,,finansavimo konkurso“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ,,į“ pakeisti į ,,antrai iki 3000“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 



      SIŪLOMA: pakeisti ,,40“ į ,,30“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: ištrinti: „supaprastinti prašymo formos sąmatą ir reikalauti mažesnio 

dokumentų kiekio“. 

      NUSPRĘSTA: pritarti 

 

      SIŪLOMA: keisti 4 punktą ištrinant „5%“ ir „20%”. 

 

      Dėl siūlymo skelbiami pasisakymai ,,už“ 

1. Kotryna Liutkutė (ELSA Vilnius); 

2. Danielius koroliovas (Jaunųjų Konservatorių Lyga); 

Dėl siūlymo skelbiami pasisakymai „prieš“ 

Pasisakymų nėra; 

 

     Skebiamas balsavimas dėl siūlymo keisti 4 rezoliucijos punktą, ištrinant „5%“ ir „20%“ 

 

     BALSAVIMAS: 

     Už: 6 

     Prieš: 5 

     Susilaiko: 0 

 

    NUSPRĘSTA: pritarti keisti 4 punktą ištrinant „5%“ ir „20%”. 

 

    SVARSTYTA: dėl Jaunųjų konservatorių lygos teikiamos rezoliucijos dėl siūlomų pokyčių 

Vilniaus miesto savivaldybės jaunimo programų konkurse priėmimo. 

 

    Registruojami pasisakymai „už“. 

    Pasisakymų nėra. 

    Registruojami pasisakymai „prieš“. 

    Pasisakymų nėra. 

 

    Skelbiamas balsavimas dėl Asamblėjos koreguoto dokumento priėmimo. 

 

    BALSAVIMAS: 

    Už: 8 

    Prieš: 2 

    Susilaiko: 1 

 

    NUSPRĘSTA: dokumentas priimtas 

 

 

   SVARSTYTA: darbo grupėse dėl Lietuvos liberalaus jaunimo teikiamos rezoliucijos dėl 

žmonių su specialiaisiais poreikiais integracijos Vilniaus mieste. Darbo grupė siūlo 

Asamblėjai dokumentą svarstyti. 



 

    SIŪLOMA: pritarti svarstyti rezoliuciją Asamblėjoje. 

    NUSPRĘSTA (bendru sutarimu): pritarti 

 

    SIŪLOMA: visame dokumente keisti „žmonės su specialiaisiais poreikiais” į ,,žmonės su 

negalia“. 

     

    Skelbiamas balsavimas dėl siūlymo 

 

    BALSAVIMAS:  

    Už: 8 

    Prieš: 2 

    Susilaiko: 1 

 

    NUSPRĘSTA: visame dokumente pakeisti „žmonės su specialiaisiais poreikiais” į 

,,žmonės su negalia“. 

 

    SIŪLOMA: „LSADM“ keisti į „SADM“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: ištrinti: „Nors šalyje žmonių su specialiaisiais poreikiais 2020 – 2021 m. tarpe 

sumažėjo, šiuo metu turinčių teisę vairuoti turime daugiau kaip 206 tūkst., kurių skaičiaus 

kontrastas su įsigyjamų automobilių, pritaikytų jų poreikiams, skaičiumi parodo, kad dabartinė 

situacija yra labai prasta ir labai tobulintina“.  

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: pridėti: „pavežėjimui“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: ištrinti dokumente minimos ataskaitos pavadinimą. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: pakeisti: ,,padėti jas spręsti“ į ,,prisidėti prie ju sprendimo“. 

    NUSPRĘSTA: pritarta 

 

    SIŪLOMA: ištrinti: ,,tolerantišką ir“. 

    NUSPRĘSTA: pritarta 

 

    SIŪLOMA: „užtikrinti“ pakeisti į ,,esant poreikiui užtikrinti“. 

    NUSPRĘSTA: pritarta 

 

    SIŪLOMA: pridėti: „užtikrinti asistavimo paslaugas jų plėtrą ir sąlygų savanoriams 

asistentams gerinimą. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 



    SIŪLOMA: pridėti: „nevyriausybinėms organizacijoms“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: ištrinti: „ir užpildančias vyriausybines spragas“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: ištrinti: „atliekamų“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: pridėti: „bei integracijos“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: ištrinti: „užtikrinti tinkamas ir lengviau priimtinas sąlygas iniciatyvų, skirtų  

žmonėms su negalia“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: pridėti: „skatinti i užtikrinti poreikį atitinkintį finansavimą“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: pakeisti: „ą“ i „ų“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SVARSTYTA: dėl Lietuvos liberalaus jaunimo teikiamos rezoliucijos dėl žmonių su 

specialiaisiais poreikiais integracijos Vilniaus mieste priėmimo. 

  

    Registruojami pasisakymai „už“. 

    Pasisakymų nėra. 

    Registruojami pasisakymai „prieš“. 

    Pasisakymų nėra. 

 

    Skelbiamas balsavimas dėl Asamblėjos koreguoto dokumento priėmimo. 

 

    BALSAVIMAS: 

    Už: 11 

    Prieš: 0 

    Susilaiko: 0 

 

    NUSPRĘSTA: dokumentas priimtas 

 

    Skelbiama pertrauka; 

 

    Tikrinamas kvorumas. 

    Asamblėjoje dalyvauja 9 delegatai. 

 

 



   SVARSTYTA: darbo grupėse dėl VJOSAS Valdybos teikiamo dokumento su pasiūlymais 

savivaldybės tarybų ir merų rinkimų programoms Vilniaus miesto savivaldybėje. Darbo 

grupė siūlo Asamblėjai dokumentą svarstyti. 

 

    SIŪLOMA: priarti svarstyti dokumentą Asamblėjoje. 

    NUSPRĘSTA (bendru sutarimu): pritarti 

 

    SIŪLOMA: išrtinti: „VJOSAS išskiria pagrindines prioritetines temas“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: pridėti: „plėsti pscichologinių paslaugų prieinamumą Vilniaus mieste“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: visame dokumente kontekstą rašyti prieš konkrečius pasiūlymus. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: trečiojo prioriteto nuostatą perkelti prie pirmojo prioriteto nuostatų. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: paskutinę pastraipą perkelti iš 1.3 siūlymo į priekį. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: ištrinti: ,,pilietiškumas yra pilietinės visuomenės pagrindas, vienijantis ir 

stiprinantis visuomenę“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: ,,JNVO“ pakeisti į ,,Jaunimo nevyriausybinės organizacijos“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: ištrinti: ,,Vilniaus g. 22 buvo pamėgta Vilniaus jaunimo ir jaunimo 

organizacijų vieta“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: prie 3.5 punkto pridėti išnašą į JRT dokumentą 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    SIŪLOMA: pridėti: ,,steigti jaunimo municipalinį būstą, kuriuo naudotūsi jaunimas“. 

    NUSPRĘSTA: pritarti 

 

    Registruojami pasisakymai „už“. 

    Pasisakymų nėra. 

    Registruojami pasisakymai „prieš“. 

    Pasisakymų nėra. 

 

   Tikrinamas kvorumas 



   Asamblėjoje dalyvauja 11 delegatų 

 

    Skelbiamas balsavimas dėl Asamblėjos koreguoto dokumento priėmimo. 

 

    BALSAVIMAS: 

    Už: 11 

    Prieš: 0 

    Susilaiko: 0 

 

    NUSPRĘSTA: dokumentas priimtas 

 

 

6. Kandidatų į VJOSAS Valdybą prisistatymas, klausimai, pasisakymai 

„už“ ir „prieš“ 

  Kandidatė į VJOSAS Valdybą Beatričė Markovskytė kviečiama 5 min. prisistatymui. 

Kviečiama užduoti 3 klausimus kandidatei į VJOSAS Valdybą Beatričei Markovskytei:  

1.  Auksė Ramaškevičiūtė (Lietuvos medicinos studentų asociacija); 

2. Monika Grigaitė (Lietuvos liberalus jaunimas); 

3. Adomas Židonis (Lietuvos jaunimo organizacijų taryba); 

4. Evelina Laurynaitė (Lietuvos psichologijos studentų asociacija);; 

5. Domantas Katelė (Lietuvos jaunimo organizacijų taryba); 

 

Kviečiama Revizijos komisija pristatyti kandidatės tinkamumo užimti VJOSAS Valdybos 

narės pareigas vertinimą. 

 

Pagal VJOSAS Revizijos komisijos vertinimo išvadą kandidatė atitinka VJOSAS  įstatuose 

ir kituose dokumentuose, bei teisės aktuose keliamus reikalavimus. 

 

Registruojami pasisakymai „už“.  

1.Vidmantė Krušinskaitė (VJOSAS Valdyba); 

2. Daniel Šematovič (VU SA); 

 

Registruojami pasisakymai „prieš“.  

Pasisakymų nėra. 

 

Tikrinamas kvorumas. 

Asamblėjoje dalyvauja 10 delegatų. 

 

 

7. Balsavimo procedūra ir rezultatų paskelbimas 

 

   SVARSTOMA: vykdyti balsavimą dėl Beatričės Markovskytės išrinkimo į VJOSAS 

Valdybą 0,5 metų laikotarpiui. 



Pagal VJOSAS darbo reglamentą, Asamblėjos metu vykstantis balsavimas, renkant 

VJOSAS Valdybos narius yra slaptas. 

  

SIŪLOMA: patvirtinti balsavimo biuletenį. 

NUSPRĘSTA (bendru sutarimu): pritarti 

 

Skelbiami slapto balsavimo dėl kandidatės į VJOSAS Valdybą rezultatai. 

 

BALSAVIMAS: 

Už: 9 

Prieš: 1 

Susilaiko: 0 

 

NUSPRĘSTA: Beatričė Markovskytė tampa VJOSAS Valdybos nare 0,5 metų 

laikotarpiui. 

 

 

8. Kiti klausimai 

 

  SIŪLOMA: atidėti VJOSAS Strategijos svarstymą iki 2023 m. Pavasario. 

  NUSPRĘSTA (bendru sutarimu): pritarti 

 

  VJOSAS Pirmininkas pristato Vilniaus miesto savivaldybės rengiamą jaunimo politikos 

strategiją ir informaciją apie performuojamą Vilniaus miesto savivaldybės NVO Tarybą. 

 

  VJOSAS Pirmininkas pakvietė Asamblėjos dalyvius sudalyvauti Vilniaus jaunimo metų 

konferencijoje ir VJOSAS oraganizuojamame padėkos vakare. 

 

Išsiregistruoja Jaunųjų konservatorių lyga 

 

 

9. ,,Cities of Learning/Vilnius - besimokantis miestas“ pristatymas 

 

  Kotryna Liutkutė (VJOSAS biuras) ir Brigita Baškevičiūtė (Vilniaus jaunimo informacijos 

ir savanorystės centro direktorė) kviečiamos pristatyti „Cities of Learning/Vilnius“ 

platformą. 

Laimonas Ragauskas (svečias) kviečiamas pristatyti jaunimo galimybes mokymų ir 

konsultavimo organizacijoje „Nectarus“. 

 



 

  10. Asamblėjos uždarymas 

 

Asamblėjos pirmininkai Šarūnas Grigonis ir Domantas Katelė dėkoja susirinkusiems   

delegatams ir svečiams už dalyvavimą. 

 

 

 

 

 Pirmininkai Šarūnas Grigonis  

                                                                                                                   Domantas Katelė 

      

       

      Sekretorius                                                                          Tautvydas Grybauskas 

  


